
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

21 декабря 2023 г.  № 2925 

г. Краснодар 

 

 

Об объявлении конкурса на замещение должности научного работника  

в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 05.08.2021 № 715 и Перечнем должностей научных работников, 

подлежащих замещению по конкурсу, порядком проведения указанного 

конкурса и положением о конкурсной комиссии в ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» и его филиалах, утвержденного приказом 

ректора от 17.08.2022 №1378,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить конкурс на замещение должности научного работника  

в научно-исследовательской части КубГУ: 

главного научного сотрудника (0,5 ст.); 

старшего научного сотрудника (0,5 ст.); 

инженера-исследователя (0,1 ст.). 

2. Проректору по научной работе и инновациям Шарафану М.В. 

организовать проведение конкурсных процедур в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.08.2021 №715 

«Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих 

замещению по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса». 

 
 
 

Проректор по учебной работе,  

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


